mendanai kegiatan di tahun berjalan. termasuk memanfaatkan sisa belanja
sumber dana khusus antara lain DAK Non Fisik, BLUD dan DBHCHT.

Secara garis besar dapat kami sampaikan gambaran umumnya adalah
sebagai berikut:
1. Pendapatan daerah direncanakan sebesar Rp. 906.494.064.755 (sembilan

ratus enam miliar empat ratus sembilan puluh empat juta enam puluh empat
ribu tujuh ratus lima puluh lima rupiah) atau bertambah sebesar
Rp.3.717.850.255 (tiga miliar tujuh ratus tujuh belas juta delapan ratus lima
puluh ribu dua ratus lima puluh lima rupiah). Kenaikan bersumber dari
pendapatan transfer antar daerah dan lain-lain pendapatan sesuai dengan
ketentuan peraturan perundang-undangan.

2. Belanja daerah direncanakan sebesar Rp.959.944.907.883 (sembilan ratus

lima puluh sembilan miliar sembilan ratus empat puluh empat juta sembilan
ratus tujuh ribu delapan ratus delapan puluh tiga rupiah) atau mengalami
penurunan sebesar Rp. 15.311.088.613 (lima belas miliar tiga ratus sebelas
juta delapan puluh delapan ribu enam ratus tiga belas rupiah ) penurunan
belanja terjadi pada komponen belanja pegawai, belanja barang dan jasa,
belanja bantuan sosial dan belanja modal.

3. Pembiayaan daerah mengalami perubahan dari sisi penerimaan dan
pengeluaran pembiayaan daerah. Dari sisi penerimaan mengalami perubahan